様式第 1 号の 2(第 4 条関係)

年  月  日

 稲美町長 様

申請者 住 所

氏 名

電話番号    (   )

稲美町移住定住支援補助金(親元近居住宅取得等支援補助金)交付申請書

稲美町移住定住支援補助金を交付されるよう、稲美町移住定住支援補助金交付

要綱第 4 条の規定により、関係書類を添えて申請します。

補助金の種類 親元近居住宅取得等支援補助金

住宅の所在地(所有者氏名) 稲美町            (            )

□ 新築・建替え 登記原因(建築工事完了)    年  月  日

所有権保存登記          年  月  日 □ 住宅購入

□
増築・一部改築

工事

工事完了(完了検査済証)      年  月  日

（工事箇所：玄関・居室・トイレ・風呂・台所）

□ ﾘﾌｫｰﾑ工事
工事完了日(領収書等)       年  月  日

（工事箇所：玄関・居室・トイレ・風呂・台所）

住宅の種類 専用住宅・併用住宅（全体  ㎡居住部分  ㎡）

申請者の直系尊属の氏名

及び続柄

氏 名 続柄

添付書類 裏面のとおり

誓  約  書

1.私は、稲美町に引き続き定住することを誓約します。また、稲美町移住定住支
援補助金交付要綱(平成 30 年稲美町要綱第 9 号)第 7 条に該当することになった
ときは、既に交付された補助金を返還します。

2.私は、稲美町補助金等交付規則(平成 3 年稲美町規則第 9 号)第 2 条の 2 第 1 項
第 1 号から第 3 号に規定する暴力団等に該当しません。

3.私は、この度の補助金の交付申請に当たり、稲美町税等の納税状況について確
認することに同意します。

4.私は、この度の補助金の交付申請に当たり、稲美町移住定住支援補助金交付要
綱第 3 条第 2 項第 3 号に規定する補助金の取得状況について確認することに同
意します。

      年  月  日

   稲美町長 様

申請者               (※ )

配偶者               (※ )

     (※ )本人が手書きしない場合は、記名押印してください。

※
該
当
欄
に
☑

取
得
等
の
形
態

様式第 1 号の 2(第 4 条関係)

（裏面）

添付書類（親元近居住宅取得等支援補助金）

(1) 住宅の位置図

(2) 住宅の平面図(増改築工事及びリフォーム工事の場合は、工事箇所を明示したもの）

(3) 住宅の竣工後の全景写真及び増改築工事又はリフォーム工事にあっては、施工箇

     所の工事前後の写真

(4) 住宅の登記事項証明書の写し

(5)  増改築工事を行った場合は、基準法第 7 条第 5 項又は第 7 条の 2 第 5 項の規定に

基づく検査済証の写し、領収書の写し及び補助対象となる工事箇所が確認できる

内訳書等

(6) リフォーム工事を行った場合は、領収書の写し及び補助対象となる工事箇所が確認

できる内訳書等

(7) 申請者の戸籍全部事項証明書

(8) 申請者の属する世帯全員の住民票（続柄を示したもの、本籍は不要）

(9) 申請者の直系尊属の住民票（続柄及び本籍は不要）

(10) 誓約書

(11) その他町長が必要と認める書類